1

    UBND HUYỆN TIÊN LÃNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

TIÊN THẮNG-TOÀN THẮNG

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:        /TB-THCS              Tiên Thắng, ngày      tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 quy định về

dạy thêm học thêm;

Căn cứ công văn số 1599/UBND-GDĐT ngày 10/6/2025 của Ủy ban

nhân dân huyện Tiên Lãng về việc tiếp tục thực hiện nghiêm túc Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT;

Thực hiện chỉ đạo của Phòng GDĐT Tiên Lãng;

Hiệu trưởng trường THCS Tiên Thắng-Toàn Thắng thông báo thực hiện

nghiêm túc Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT hè năm 2025 như sau:

1. Đối với Ban giám hiệu:

- Yêu cầu các giáo viên dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường đúng theo

Thông tư số 29.

- Nhà trường yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên không được dùng bất

cứ hình thức nào để vận động, thuyết phục, ép buộc học sinh học thêm tại các cơ

sở dạy thêm bên ngoài nhà trường.

- Tuyên truyền cho giáo viên để học sinh nghỉ hè, tham gia các hoạt động

vui chơi, tham quan du lịch, thăm quê… an toàn, thư giãn và nghỉ ngơi trong

tháng 6/2025.

- Ban giám hiệu thiết lập thông tin hai chiều với PHHS. Hiệu trưởng, phó

hiệu trưởng có biện pháp nắm tình hình, quản lý việc dạy thêm bên ngoài nhà

trường của giáo viên theo đúng quy định.

- Tiếp tục tăng cường tuyên truyền và quán triệt đến cán bộ, giáo viên,

nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh trong trường hiểu đúng, hiểu đủ và

thực hiện nghiêm túc Thông tư số 29.

- Nhà trường không tổ chức dạy thêm, học thêm dưới bất kỳ hình thức

nào trong tháng 6,7/2025; không thu góp bất kỳ khoản thu nào trong tháng

6,7/2025.

- Hiệu trưởng nhà trường chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện về việc cán bộ quản lý, giáo viên của đơn vị vi phạm quy

định về dạy thêm, học thêm.

2. Đối với cán bộ, giáo viên:

- Không tham gia hoạt động tổ chức dạy hè, dạy trước chương trình, dạy

trước cho trẻ mầm non 5 tuổi vào lớp 1 dưới mọi hình thức.

 2

- Giáo viên không tham gia dạy thêm đối với học sinh tiểu học dưới

mọi hình thức, kể cả các lớp chuẩn bị vào lớp 1.

- Yêu cầu giáo viên dạy thêm tại các trung tâm ngoài nhà trường cam kết,

báo cáo trung thực tình hình dạy thêm ngoài nhà trường. Cho học sinh nghỉ hè

tháng 6 để các em có thời gian thư giãn, nghỉ ngơi, tham gia các hoạt động do

gia đình quản lý.

 - Mọi cán bộ, giáo viên, nhân viên không quảng cáo, bình luận, góp ý,

tham gia ý kiến, thuyết phục, vận động học sinh học thêm tại các trung tâm dưới

bất kỳ hình thức nào.

- Giáo viên tích cực tuyên truyền đến học sinh và phụ huynh học sinh

trong trường hiểu đúng, hiểu đủ và thực hiện nghiêm túc Thông tư số 29.

Trên đây là thông báo thực hiện nghiêm Thông tư số 29/2024 về dạy

thêm. Giáo viên nào vi phạm quy định tại Thông báo này Hiệu trưởng sẽ xem

xét xử lý theo thẩm quyền và không xác nhận đủ điều kiện dạy thêm. Yêu cầu

cán bộ, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu (Để chỉ đạo);

- GVCN lớp (Để thực hiện);

- Ban đại diện CMHS (để phối hợp);

- Lưu: VT.

  HIỆU TRƯỞNG

  Lương Văn Thuẩn

 3

		2025-06-11T10:42:59+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Thuẩn <luongvanthuan.thtl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-11T14:08:06+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-11T14:08:07+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-11T14:08:07+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!